Página 7   27 de março de 2025 Nº 28.959Diário   Oficial
<#E.G.B#1678096#7#1691494>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 543/2025/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta
no Processo nº SEDUC-PRO-2025/03397, resolve autorizar a cessão de
JEANCARLO MARTINS, Técnico Administrativo Educacional, Matrícula
Funcional nº 226655/01, lotado na Secretaria de Estado de Educação
- SEDUC, para exercer suas funções na Prefeitura Municipal de Terra
Nova do Norte - MT, pelo período do primeiro dia útil após a data da
publicação  a 31 de dezembro de 2028, nos termos do artigo 1° da Lei
Complementar n° 265/2006, artigo 119 da Lei Complementar nº 04/1990
e Decreto nº 691/2020, com ônus para o órgão cessionário, mediante
reembolso da remuneração e dos encargos sociais ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 11 de março de 2025.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<#E.G.B#1678096#7#1691494/>

Protocolo 1678096
<#E.G.B#1678097#7#1691495>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 524/2025/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta
no Processo SEFAZ-PRO-2025/00905, resolve, para regularização
funcional, autorizar a cessão de MARCEL SOUZA DE CURSI, Fiscal de
Tributos Estaduais, matrícula funcional nº 38789/001, lotado na Secretaria
de Estado de Fazenda - SEFAZ, para exercer suas funções na Secretaria
de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, pelo período de 03 de
fevereiro de 2025 a 02 de fevereiro de 2026, nos termos do artigo 1° da
Lei Complementar n° 265/2006, artigo 119 da Lei Complementar nº 04/1990
e Decreto 691/2021, sem ônus para o órgão de origem.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 25 de fevereiro de 2025.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<#E.G.B#1678097#7#1691495/>

Protocolo 1678097
<#E.G.B#1678100#7#1691499>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 562/2025/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta
no Processo nº SEDUC-PRO-2025/18708, resolve, para regularização
funcional, autorizar a  cessão externa de JOÃO PAULO SILVA SOUZA,
Professor da Educação Básica, Matrícula Funcional nº 105478/16, lotado
na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, para exercer suas funções
na Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, pelo período de 02 de
janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, nos termos do artigo 1° da Lei
Complementar n° 265/2006, artigo 119 da Lei Complementar nº 04/1990
e Decreto nº 691/2020, com ônus para o órgão cessionário, mediante
reembolso da remuneração e dos encargos sociais ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 14 de março de 2025.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<#E.G.B#1678100#7#1691499/>

Protocolo 1678100
<#E.G.B#1678102#7#1691502>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 561/2025/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta
no Processo nº SEDUC-PRO-2025/18710, resolve, para regularização
funcional, autorizar a  cessão externa de LUCIANA PEREIRA SOUZA,
Professora da Educação Básica, Matrícula Funcional nº 78287 nos vínculos
4 e 5, lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, para exercer
suas funções na Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, pelo
período de 03 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, nos
termos do artigo 1° da Lei Complementar n° 265/2006, artigo 119 da Lei
Complementar nº 04/1990 e Decreto nº 691/2020, com ônus para o órgão
cessionário, mediante reembolso da remuneração e dos encargos sociais
ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 14 de março de 2025.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1678102#7#1691502/>

Protocolo 1678102

<#E.G.B#1678108#7#1691509>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 544/2025/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta

no Processo nº INDEAMT-PRO-2025/02249, resolve, para regularização

funcional, prorrogar o Ato Administrativo nº 078/2024/SEPLAG, publicado

no Diário Oficial do Estado de 19/03/2024, que trata da cessão de

TADEU AURIMAR MOCELIN, Fiscal Estadual de Defesa Agropecuária e

Florestal, Matrícula Funcional nº 40654/003, lotado no Instituto de Defesa

Agropecuária do Estado de Mato Grosso - INDEA, para exercer suas funções

na Assembleia Legislativa de Mato Grosso - ALMT, pelo período de 05

de março de 2025 a 04 de março de 2026, nos termos do artigo 1° da Lei

Complementar n° 265/2006 e artigo 119 da Lei Complementar nº 04/1990,

com ônus para o órgão cessionário, mediante reembolso da remuneração e

dos encargos sociais ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 24 de março de 2025.

(Assinado Digitalmente)

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1678108#7#1691509/>

Protocolo 1678108

<#E.G.B#1678118#7#1691518>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 596/2025/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta nos

Processos nº SESP-PRO-2025/08537 e SESP-PRO-2025/08525, resolve

autorizar a cessão de PATRICIA DE CASSIA VALERIO FACHONE,

Perito Oficial Criminal, Matricula Funcional nº 94644/001, lotada na Perícia
Oficial e Identificação Técnica - POLITEC, para exercer suas funções na
Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Públicos do Estado de

Mato Grosso - MPMT, pelo período de 04 de abril de 2025 a 03 de abril

de 2027, nos termos do artigo 1° da Lei Complementar n° 265/2006, artigo

119 da Lei Complementar nº 04/1990 e Decreto nº 691/2020, com ônus para

o órgão cessionário, mediante reembolso da remuneração e dos encargos

sociais ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 19 de março de 2025.

(Assinado Digitalmente)

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1678118#7#1691518/>

Protocolo 1678118

<#E.G.B#1678120#7#1691521>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 571/2025/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta

no Processo METAMAT-PRO-2025/00179, resolve, para regularização

funcional, autorizar a cessão de  LAURA APARECIDA DE ALMEIDA,

Técnica do Desenvolvimento Econômico Social, matricula funcional nº

295080/001, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão -

SEPLAG, para exercer suas funções na Companhia Mato-Grossense de

Mineração - METAMAT, pelo período de pelo período de 19 de fevereiro

de 2025 a 18 de fevereiro de 2026, nos termos do artigo 1°-A da Lei

Complementar n° 265/2006, artigo 119 da Lei Complementar nº 04/1990 e

Decreto nº 691/2020, com ônus para o órgão de origem.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 21 de março de 2025.

(Assinado Digitalmente)

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1678120#7#1691521/>

Protocolo 1678120

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-03-26T21:07:31-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial